СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» мая 2017 года № 238/17

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок выплаты единоразовой денежной

помощи на погребение отдельных категорий граждан, которые

проживали на территории Луганской Народной Республики

(признано утратившим силу согласно постановлению

Правительства Луганской Народной Республики

от 01 марта 2022 года № 153/22)

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-1 «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в Порядок выплаты единоразовой помощи на погребение

отдельных категорий граждан, которые проживали на территории Луганской

Народной Республики, утвержденный постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 30.09.2016 № 526, следующие

изменения:

1.1. Пункт 1 раздела ІІ дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«лица, погибшего (умершего) в результате агрессии Вооруженных Сил

и вооруженных формирований Украины против мирных граждан из числа

гражданского населения».

1.2. Пункт 2 раздела ІІ дополнить подпунктом 4 следующего

содержания:

«4) лица, погибшего (умершего) в результате агрессии Вооруженных

Сил и вооруженных формирований Украины против мирных граждан из

числа гражданского населения:

заявления установленного образца (приложение 1);

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/27041-ob-utverzhdenii-poryadka-vyplaty-edinorazovoy-denezhnoy-pomoschi-na-pogrebenie-otdelnyh-kategoriy-grazhdan-kotorye-prozhivali-na-territorii-luganskoy-narodnoy-respubliki.html

2

паспорта или другого документа, удостоверяющего личность

заявителя;

свидетельства о смерти;

справки (выписки) о смерти для получения единоразовой помощи на

погребение;

заключения судебно-медицинской экспертизы или судебно-

медицинского исследования».

1.3. Пункт 7 раздела ІІІ после слов «для финансирования расходов по

выплатам единоразовой помощи на погребение» поставить запятую и

дополнить словами «в пределах утвержденных ассигнований».

1.4. В приложении № 1 к Порядку выплаты единоразовой денежной

помощи на погребение отдельных категорий граждан, которые проживали на

территории Луганской Народной Республики, внести следующие изменения:

таблицу заявления о назначении единоразовой денежной помощи на

погребение отдельных категорий граждан, которые проживали на территории

Луганской Народной Республики, дополнить строкой следующего

содержания:

«лица, погибшего (умершего) в результате агрессии Вооруженных Сил

и вооруженных формирований Украины против мирных граждан из числа

гражданского населения.»;

в заявлении о назначении единоразовой денежной помощи на

погребение отдельных категорий граждан, которые проживали на территории

Луганской Народной Республики, в строке «Прошу в случае назначения

пособия денежные средства перечислить:» слово «пособие» заменить

словами «единоразовой денежной помощи».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                       С.И. Козлов